
2

Nga botuesi 

Të dashur anëtarë dhe miq  
të Odës së Stomatologëve të Kosovës,

Revista e Stomatologëve të Kosovës, është revista e parë periodike e 
Kosovës në fushën e stomatologjisë, e themeluar në tetor të vitit 2021 nga 
Kuvendi i Odës së Stomatologëve të Kosovës, që do të botohet dy herë në 
vit, në muajin qershor dhe dhjetor, në formë të shtypur dhe elektronike.

Deri më tani nuk kemi pasur hapësirën e duhur për promovimin e të arrit-
urave tona profesionale e shkencore, e as mjetin e duhur për këmbimin e 
praktikave më të mira brenda nesh. Mirëpo, nga sot, krijohet mundësia e 
shkëlqyeshme që përmes RSK-së të krijojmë sinergji në zhvillimin tonë të 
mëtejshëm profesional.

Jam i bindur që publikimet kërkimore-shkencore që do të botoni në të 
ardhmen do të krijojnë një urë-lidhëse në mes të gjeneratave të tashme 
dhe atyre të ardhshme, dhe do të shërbejnë si udhërrëfyes drejt suksesit të 
mirëfilltë profesional.

Punimet e publikuara në RSK, autorëve do tu njihen si kontribute profesio-
nale për përmbushjen e krediteve në kuadër të Edukimit të Vazhdueshëm 
Profesional dhe presim që të njihen si kontribute akademike në universi-
tetet dhe kolegjet tona publike dhe private.

Shprehi falënderimin tim më të thellë për të gjithë ata që kontribuuan në 
zhvillimin e RSK-së. Për punën e jashtëzakonshme falënderoj  Këshillin 
Redaktues të Revistës, bashkëpunëtorët profesionalë dhe Shtëpinë Botuese 
ALB-MED. Një falënderim i veçantë shkon për Lux-Development dhe Pro-
fesorin Fehim Haliti, të cilët me donacionet e tyre lehtësuar botimin e këtij 
numri themelues. 

Fillim të mbarë Revistës RSK!

I juaji,

Blerim Kamberi,

Kryetar i OSK-së.
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